Registro de Preços para a elaboração da Ata de Registro de Preços para as empresas CLAUDINEI 

LUIS ENGEL LTDA – CNPJ: 08.334.543/0001-57, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE 

PORTO VERA CRUZ LTDA – CNPJ: 07.820.110/0001-49 e COOPERATIVA TRITICOLA SANTA 

ROSA LTDA – CNPJ: 95.821.310/0053-04 FILIAL.  Tendo em vista o valor estimado de R$ 

54.022,43 (cinquenta e quatro mil vinte e dois reais e quarenta e três centavos), para o fornecimento de 

gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP) e lanches prontos para serem servidos em 

eventos e oficinas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde,

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 835/2025, em 22 de abril de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a contratação da empresa UNIGAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA – CNPJ: 96.415.617/0001-

47, ao valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) para prestar serviço de transporte rodoviário 

intermunicipal de pessoas do município de Porto Vera Cruz para Participarem do 10º Fórum pela vida, 

a ser realizado no dia 24 de abril de 2025, no Município de Rolador/RS, com fulcro no art. 75, II, da

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 845/2025, em 23 de abril de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a contratação da empresa DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 

LTDA – CNPJ: 07.832.100/0001-23, ao valor de R$ 40.896,00 (quarenta mil, oitocentos e noventa e 

seis reais), para aquisição de equipamentos odontológicos a serem utilizados nos atendimentos de 

pacientes na Unidade Básica de Saúde do Município da Rede Bem Cuidar/RS, a fim de promover a 

saúde bucal, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.